

STRONA 4

# Ucieczka pułkownika Serraja

KAIR PAP. Ze szpitala wojskowego w Meze, położonego o 5 km na zachód od Damaszku, uciekli były szef służby bezpieczeństwa Syrii oraz były wiceprezydent Zjednoczonej Republiki Arabskiej, pułkownik Abdul Hamid Serraj. Komunikat rządu syryjskiego podaje, iż w zorganizowaniu ucieczki dopomógł dowódca strażnicy szpitalnej, który uciekł wraz z Serrajem. Serraj, który uważany jest za zwolennika prezydenta Nassera, został aresztowany we wrześniu ubr.

# Good!



BERLIN PAP. Jak informowaliśmy w Berlinie zach, bawił kanclerz Adenauer w towarzystwie ministra do spraw Berlina Kronego oraz ministra do spraw ogólnoniemieckich Lemmera. Burmistrz Brandt wyraził duże zadowolenie z praktycznego przyjazdu Adenauera do Berlina zachodniego, witając wraz z gen. Clay'em kanclerza na lotnisku.

TAK oto padła jedyna bramka w meczu Pogoni ze Śląskiem. Berardyn WILCZYŃSKI leży na ziemi, piłka przechodzi nad nim do siatki, poza zasięgiem obiektywu znajduje się KRZYŻYŻOŁA, który miał nie mniej niż bramkarz zdziwiona minę. Ta dwójka kibiców wyraża widoczne dezaprobatę. Gra niedzielnego porządku nie podobala się niestety chyba nikomu na stadionie. Foto: St. CIESLAK

# Dziś capstrzyk

W ZWIĄZKU z obchodami 17-lecia zakończenia drugiej wojny światowej wspólny komitet organizuje w przeddzień „Święta Zwycięstwa” uroczysty capstrzyk. Weźmie w nim udział kompania honorowa WP, orkiestra wojskowa, młodzież oraz delegacje organizacji społecznych. W capstrzyku wezmą również udział kombatanci II wojny światowej. Zbiórka o godz. 19.30 przy ul. Wielkopolskiej 16. Capstrzyk przejdzie pod namił ulicami miasta pod Pomnik Wdzięczności, gdzie zaplanie znicz i wystawione zostaną warty honorowe. Po odegraniu hymnu państwowego capstrzyk wróci na ul. Wielkopolską i tam zostanie rozwiązany.

CENA 50 GR WYD AB

# KURIER

szczęciński

Wrocław, 8. V. 62 r. ROK XVII Nr 106 (5526)

## Konferencja prasowa „żelaznego kanclerza”

# Adenauer nie widzi możliwości „najmniejszego zbliżenia stanowisk” w sprawie Berlina

- VON ECKARDT pełnomocnikiem rządu NRF w „mieście frontowym”
- GREWE ODWOŁANY zostanie z Waszyngtonu

BERLIN PAP. Jak informowaliśmy w Berlinie zach, bawił kanclerz Adenauer w towarzystwie ministra do spraw Berlina Kronego oraz ministra do spraw ogólnoniemieckich Lemmera. Burmistrz Brandt wyraził duże zadowolenie z praktycznego przyjazdu Adenauera do Berlina zachodniego, witając wraz z gen. Clay'em kanclerza na lotnisku.

## SALINGER konferuje w BONN

BONN PAP. W Bonn przebywał w trzydniową wizytę informacyjną sekretarz prasowy Biłego Domu, Salinger. Jakiś komunikat w związku z tym rzecznik rządu NRF, podczasz powiatu Salingera w Bonn dokonana zostanie wymiana poglądów „na celu koordynacji pracy politycznej obu rządów w społeczeństwie”.

## Rozmowa KENNEDY - ERLER

WASZYNGTON. Prezydent Kennedy odbył wczoraj w Białym Domu rozmowę z wiceprezidentem nacjonalistycznej partii parlamentarnej SPD w Bundestagu Erlerelem.

## Francuska eksplozja bomby A na Saharze

LONDYN PAP. Agencja Reutersa podała wczoraj z Paryża, powołując się na kółka miarodajne, że 1 maja Francja dokonała podziemnej eksplozji jądrowej. Miejscem próby były góry Hoggar na Saharze.

## Definicja nowoczesnej kobiety

PARYŻ. Jeden z wielkich krawców paryskich, Jacques HEIN dał następującą definicję nowoczesnej kobiety: „Jest to istota, która zadowolona z brzozy, ale nie z kokietery, po czym oświadczy z westchnieniem: „Nie łatwo jest być istotą piękniejszą”.

OMAWIAJĄC NASTĘPNE problemy zachodnioblińskie, Adenauer skończył przed wszystkim z okazji, by poinformować w formie już sprężynowanej o dalszej pomocy dla Berlina zachodniego, ugodniło wstawić już w marcu między resortem do spodarzom Bonn a delegacją Adenauera, do przysługując już corocznie dotacji 1,5 miliarda marek, do której dodatkowa kwota około 40 mln marek w postaci różnych ulg.

ADENAUER potwierdził również — kładąc ostatecznie kres wszelkim spekulacjom — że nowym pełnomocnikiem rządu federalnego w Berlinie zachodnim zostanie dotychczasowy szef prasowy urzędu kanclerskiego von Eckardt.

Kanclerz zapowiedział, iż wkrótce nastąpi zmiana na stanowisku ambasadora NRF w Waszyngtonie, skąd Grewe zostanie odwołany. Natomiast sprawa odwołania ambasadora Krolla z Moskwy na razie „nie jest pilna”.

Duże poruszenie wywołał wśród dziennikarzy uwagi kanclerza o politycznym aspekcie Berlina zachodniego. Adenauer zadeklarował się jako zdecydowany pesylista, co do możliwości osiągnięcia jakiegos powrotu w sprawie Berlina zachodniego. Twierdził, że nie widzi możliwości nawet „najmniejszego zbliżenia stanowisk”.

## Na dziś — słońce!

# Co wróża mapy pogody?

WIELKA KLĘSKA PRZYMROZKÓW I DUŻEGO OCHŁODZENIA W DZIEŃ — NA SZCZĘŚCIE JUŻ SIĘ SKOŃCZYŁA. MAPY POGODY WSKAZUJĄ, ŻE NAPIĘTY W CHŁODNYCH MAS POWIETRZA ARKTYCZNEGO Z DALEKIEJ POŁNOCY ZOSTAŁ PRZERWANY.

OGROMNY LODOWY WYŻ, jaki utrzymał się w rejonie Grenlandii, Islandii, Wysp Brytyjskich i kinem organizacji Europa środkową powoli zanika. Na razie panuje nad Europą swego rodzaju bezkrólowie, ale widać już zapowiedź zasadniczej zmiany cyrkulacji na ciepłą — zachodnią i południowo-zachodnią. Dłuższe okresy pogody dość słonecznej o umiar kowanym zachmurzeniu powinny przynieść stopniowy wzrost temperatury dziennej do plus 15 stopni a nawet powyżej. Jak oceniają meteorolodzy...

# „KRYTERIUM ASÓW” w międzynarodowej obsadzie



RYM. Premier Włoch Fanfani objął na tymczasowo teke ministra spraw zagranicznych w zastępstwie dotychczasowego ministra Segniego, który został wybrany prezydentem Włoch.

## Min. Trampczyński wyjechał do USA

WARSZAWA PAP. Dziś rano — na zaproszenie rządu USA — udał się z wizytą do Stanów Zjednoczonych minister handlu zagranicznego Witold Trampczyński.

## Zobaczymy je na MTP

„SZTUCZNE SERCE” będzie produkowane seryjnie 16 udanych operacji prof. MOLLA

POZNAŃ PAP. Już 16 udanych operacji na otwartym sercu przeprowadził pomaszki uczonej prof. dr Jan Moll — twórca pierwszego polskiego „sztucznego serca”, skonstruowanego wspólnie z inżynierami zakładów „H. Cegielski” w Poznaniu — Franciszkiem Płużakiem i Władysławem Szymkowiakiem.

SWIATOWY SUKCES naszych lekarzy i konstruktorów będzie mógł przynieść naszej nauce dodatkowe laury za granicą. Zatwierdzono bowiem do produkcji „SZTUCZNE SERCE” pierwszą serię informacyjną 10 „sztucznych serc”, które przeznaczono będą dla klinik zagranicznych. Producentem...

## Delegacja „Czechofrachtu” bawiła w Szczecinie

OSTATNIO bawiła w Szczecinie delegacja „Czechofrachtu” z Pragi, która omówiła z kierownikami trzech naszych portów: Szczecina, Gdyni i Gdańska zadania transportowe na 1962 r. oraz współpracę przy realizacji planów transportu naszych potencjonalnych pasażerów przez polskie porty.

## — ale na zmienionej trasie

PRZEZ WIELE tygodni trwały dyskusje w gronie działaczy na temat organizacji tegorocznego kobalarskiego wyjazdu „Kryterium Asów”.

Po raz pierwszy, po pięcioletnim stanałach wyjazd został zakwalifikowany do imprez międzynarodowych i umieszczony w oficjalnym kalendarzu UCI (Międzynarodowa Federacja Kolarska).

## Sztandar przechodni i dyplom dla załogi Szczecińskiej Stoczni Remontowej

W CZASIE trwających ostatnio obrad II Krajowego Zjazdu Związku Zawodowego Marynarzy i Portowców minister żegluzi, ST. DARSKI wręczył przed stawiennictwem załogi Szczecińskiej Stoczni Remontowej sztandar przechodni za osiągnięcia najlepszych wyników ekonomicznych w 1961 r. Sztandar przekazał kierownik stoczni, przedstawiciel załogi Gdyni, która otrzymała to zaszczytne wyróżnienie za najlepsze wyniki w 1960 r. Kapitan R. POSPIESZYŃSKI w imieniu Zarządu Głównego Związku wręczył dyplom zwycięskiej załogi.

## U brzegów Azji i Europy

## Pływające arsenały amerykańskie

NOWY JORK PAP. Dzień ten w historii wojny podaje, że amerykańskie władze wojskowe organizują w najbliższym czasie, być może w przyszłości, flotę pływających arsenałów. Flota ta będzie składała się z okrętów, które będą pełniły rolę magazynów broni i amunicji. Statki te wezmą udział w wojnie w Dalekim Wschodzie i znajdą się obecnie w pobliżu wybrzeży południowo-wschodniej Azji.

## Agresywna łabędzica

NOWY JORK. Na jeziorze w okolicy Cleveland — łabędzica zaskakowała i wywodziła aluminium cudi, które zbliżyło się do łabędzicy ludzkiej. Wypadał zakochany się tragicznie... dla ludzi. Jeden z 5 pasażerów zginął...



Fort Lewis - Frankfurt nad Menem

i z powrotem Manewry „Long Thrust III” wojsk NATO

Agencja Fotografii Kolorowej

ROBOTNICZA Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa” zorganizowała z dniem 1 lutego br. Agencję Fotografii Kolorowej, mająca siedzibę w Warszawie przy ul. Okopowej 30/7.

BONN PAP. W kilka godzin po zakończeniu sesji NATO w Atenach, amerykańskie oddziały NATO rozpoczęły kolejne manewry „Long Thrust III”. Do Frankfurtu nad Menem przybyły już pierwsze samoloty wojskowe, które w ciągu najbliższego tygodnia przewieź mają z amerykańskiego Fortu Lewis do Niemiec zachodnich i z powrotem 1.600 żołnierzy i oficerów piechoty.



Tragiczny wypadek na Głębokiem

WZCZORAJ po południu w lesie na Głębokiem nastąpił wypadek samolotu. W wyniku wypadku zginął 17-letni Michał Olejczak, 17-letni Marian Rondak. Dwaj z nich - Olejczak i Rondak przewiezieni zostali do Instytutu Chirurgicznego na Pomorzany.

Wczoraj w Warszawie odbył się koncert zespołu „Dziennikowoboraniczy”. W programie znalazły się utwory z repertuaru dla polskiej publiczności. W programie znalazły się utwory z repertuaru dla polskiej publiczności.

W ANIENACH

PODPISANIE PROTOKOŁU O WYMIANIE HANDLOWEJ POMIEDZY POLSKĄ I NRD

BERLIN PAP. 7 maja br. podpisany został w Berlinie nowy układ o wzajemnej wymianie towarowej na rok 1962 - 1963.

W PKO - BLISKO 20 MLD ZŁ

WARSZAWA PAP. Stan kwiatów w PKO w końcu kwietnia br. osiągnął dokładnie kwotę 19 mld 889 mln zł.

PIERWSZA OKRETU WOJENNEGO W PORCIE NIEMIECKIEGO

W NOWY JORK PAP. 7 bm. po raz pierwszy od r. 1936 statek niemieckiej marynarki wojennej zawinął do portu nowojorskiego.

SPOTKANIE DE GAULLE - HASSAN II ?

PARYZ PAP. W stolicy Francji kraja uprzejmie przybył, według których król Maroka Hassan II.

FISCATOR WIECZNE MŁODY

BERLIN PAP. Kola artystyczne w Berlinie zachodnim zaskoczone zostały planami sztywnego reżysera teatralnego Erwina Piscatora.

BRITTYCYZY LUDOZERCAMI ?

LONDYN. Czy istnieł ongiś ludzkość w Anglii? Nam jest to naturalne pytanie, ale brytyjska komisja inspekcji zabytków historycznych po starciu z kościołem w Delphach i zalecała zniszczenie opowieści służyć patologii.

MAJSTRA budowlanego (dyplom mistrzów kł), technika budowy (tryz lata praktyki), zatrudnił natchyniamt Przedsiębiorstwa Budowy Gazowni Oddział Szczecin, ul. Tama Pomorzanska 18 (obok Gazowni). Wynagrodzenia wg Układu Zdoborowego w Budownictwie.

KRAJOWEJ LOTERII PIENIEŻNEJ



PRACOWNICY poszukiwani

INŻYNIERÓW lub techników na stanowiska konstruktorów, konstruktorów sprężadników, technologów i kreślarzy, magazyniera części zamiennych z praktyką, wymagana znajomość części motocyklowych, magazyniera wytworów hutniczych ze znajomością branży metalowej, kierownika kosztów - wymagane minimum średnie wykształcenie, znajomość kosztów zakładu przemysłowego z normatywnym rachunkiem kosztów walcian, starszego księgowego ze znajomością księgowości przemysłowej, księgowego-księgową kosztów własnych, kierownika sekcji sprzedaży do działu zbytu z praktyką, wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, ekonomistę ze znajomością obsługi eksploatacji, wykształcenie średnie techniczne, ślusarzy, frezowników narzędziowych wysoko kwalifikowanych, zatrudni od zaraz Szosa ciska Fabryka Motocykli Szczecin, Al. Wojsk Polskiego 186. Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadry.

zakupi

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCOWA Telefon 35-139-2155-K

Zawiadomienie

Zarząd Spółdzielni Pracy Szwalskiej „WOLNOŚĆ” w Szczecinie

NAUKA

MATEMATYK przygotuj wiesz egzaminów. Za kres średni i wyższy. Bogusława 43 m 11.

BRACA

WYKWALEFIKOWANA maszynistka przyjmie wszelkie prace. Przyjeżdża szybko i dokładnie. Oferty składają Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363.

MATRYMONIALNE

DYSKRECYJNE, szybko, korespondencyjnie. Dołącz do Cła Biuro Matrymonialne „Syrinka”, Warszawa, Elżbietowska 11. Prześlij 10 złotych znacznik, otrzymasz 300 atrakcyjnych ofert informacyjne. 3027-5

SPRZEDAŻ

WÓZEK spacerowy - drewniany sprzedam. Mickiewicza 109 m 6. 3282-G

UŻYWANY kredens ośkoni, mały Pommerski, szafka, blat drewniany, sprzedam. Pocztowa 19 m 5. 3282-G

MOSKWIĆ 487 sprzedam. Wiadomość tel. 70-891. 3283-G

MASZYNEK ośkoni, używanych, sprzedam. Mazurów 25 m 14. Zgłoszenia od godz. 18-20. 3284-G

MOTOCYKL WFM używany, jakaj sprzedam. Wiadomość tel. 38-111. 3285-G

DZIENNIKOWOBORANICZY

DZISIAJ na warszawskim lotnisku wyładuje samolot z Paryża przywoząc na pokładzie jedną z największych pianek francuskiej pianki, fascynująca JULIETTE GRECO.

Korzystając z krótkiego pobytu Juliette Greco w Paryżu (nieudawo zakonyła występy w Marryli) zyskiwała się do koncertów w Anglii, skąd bezpośrednio przybyła do Polski.

Wczoraj w Warszawie odbył się koncert zespołu „Dziennikowoboraniczy”. W programie znalazły się utwory z repertuaru dla polskiej publiczności.

W ALGERII

PARYZ. Sytuacja w Algierii pogarsza się z każdym dniem. Wczoraj w zamachach terrorystycznych zginęło 20 osób.

GALOWY KONCERT zespołów studenckich

CZECHOSŁOWACKA Republika Socjalistyczna obchodzi XVII-lecie swego wyzwolenia. Z tej okazji w sali Kameralnej Wąrowskiego Domu Kultury - Zamek odbędzie się działający Główny Koncert Studenckich Zespołów Artystycznych.

Kalendarzyk Imprez „Dni Oświaty”

GODZ. 18: W Klubie Mię (dzywnorodek) Prasy i Książki spotkanie z redaktorem naczelnym magazynu „Ty i ja” R. JURY-SIEWICZEM i WYDAWCZICZKĄ I. WYDANICZKĄ.

GODZ. 18: Mgr S. RZE-SZOWSKI wygłosi w Klubie PTUK prelekcję pt. „POMOCZĘ ZACHODNIEM WYDZIAŁOM KSIĄŻKOWYM W OKRESIE 1945-1962 R.”

GODZ. 18: W Klubie Mię (dzywnorodek) Prasy i Książki spotkanie z redaktorem naczelnym magazynu „Ty i ja” R. JURY-SIEWICZEM i WYDAWCZICZKĄ I. WYDANICZKĄ.

DZISIAJ w Warszawie odbył się koncert zespołu „Dziennikowoboraniczy”. W programie znalazły się utwory z repertuaru dla polskiej publiczności.

DZISIAJ REPORTERZANTOWA

WZCZORAJ na ul. J. Malczewskiego nastąpił zdarzenie tramwajowe. W dwóch poronionych odłamkach autobusów tramwajowych odprawy pogotowia.

W JEDNYM z mieszkań przy ul. Bogusława 47 od nie wyłączonego żelazka powstał pożar. Zginęła kobieta, koce, stoł i łóżeczka. Straty oblicza się na ok. 3,5 tys. zł.

UB. DOBY Port przesłał walizkę 34.900 ton. Największe szkielety zostały znalezione przy nabrzeżach przedłożonych rufy, węgla i drobnicze. Prace przedkładano wykopano na duże trzody.

POGODA. W godzinach ps południowych możliwych opadów deszczu. Temp. do 20. Wiatry słabe zachodnie i północno-zachodnie.

Na tapiecie letnie przewozy dzieci

DZISIAJ o godz. 10.00 w sali Klubu Domu Katarzyny rozpisano się obrady polskiej konferencji w sprawie rozkładów jazdy w PKP. Biorą w niej udział przedstawiciele dyrekcji kolejowych i dyrekcji Instytutu Technicznego i organizacja dziecięcych. Tematem konferencji są letnie przewozy dzieci, ustalenie dodatkowych pociągów itp.

OGŁOSZENIA karobne

MOTOCYKL WSK nożnicowy, sprzedam. Szczecin, Konopnickiej 8 m 11-117. 3286-G

ULE wielkopolski z paszczą furzon Skoda na chodzie i przyczepę campingową sprzedam. Wiadomość, samosł. 36 od godz. 16.39. 3287-G

SAMOCHÓD „Moskwick 401” motocykl M-72 sprzedam. Kopernicka 3. 3288-G

ROWER wyścigowy „Diamant” sprzedam. Armii Czerwonej 37a. 3289-G

PSZCZOLY, ul. wielkopolski, tario sprzedam. Szczecin - Pogodnie ul. Brodzkieckiego nr 2. 3290-G

TRAKTOR Zetor K-25” po kapitalnym remoncie sprzedam. Wiadomość telefon Chociwel 152. 3291-G

NOWOCZESNY wózek spacerowy sprzedam. Orzeszkowej 15 m 7. 3292-G

MOTOCYKL „Junak” sprzedam. ul. Krasniskiego 22 m 6 od godz. 17. 3293-G

POJ. willi, 4 pokoje, komfort, przestronny, do sprzedaży, ogród. Głębokie Zamienie nr 2. 3294-G

2 POKOJE, komfortowo, łazienka, kuchnia, balkon, w ładnej dzielnicy Torunia zamienie na równorzędne w Szczecinie. Tel. 421-74 od godz. 7-15. 3294-G

POSZUKUJE pokoju. Władimir Edward Olg. Szczecin ul. Lubickiego 32 m 2, telefon 347-10 od godz. 18-20. 3295-G

DOMEK zamienie na mieszkanie w śródmieściu oraz sprzedam 100 Dąb-Orle, Jork 484 1. 3296-G

POKOJ, kuchnia, łazienka, nowo wybudowane, do wynajęcia, partner zamienie, w różnym piętrow. 441-16. 3297-G

MAGISTER polonistyk, kwatera poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 364-93 od godz. 8-15. 3298-G

MIESZKANIE 3 pokoje z kuchnią zamienie z 3 pokojami z kuchnią i pokojem z kuchnią albo 4 pokoje z kuchnią. Względnie domek jednorodzinny. Wiadomość Szczecin ul. Łokietka 28 m 2. Dąbrowicy. 3299-G

ASYSTENT Politechniki, poszukuje pokoju sublokatorskiego, ewentualnie może uzależnić. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3300-G

4 POKOJOWE mieszkanie z wygodami, śródmieście Słupska zamienie na mniejsze w Szczecinie. Wiadomość, Szczecin ul. Kopernika 16 m 3. 3301-G

MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego, ewentualnie może uzależnić. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3302-G

2 POKOJE, komfortowo, łazienka, kuchnia, balkon, w ładnej dzielnicy Torunia zamienie na równorzędne w Szczecinie. Tel. 421-74 od godz. 7-15. 3294-G

DOMEK jednorodzinny z ogrodem i garażem w Nowym Warpnie zamienie na mieszkanie 3-pokojowe z wygodami w Szczecinie. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3312-G

2 POKOJE z wygodami, śródmieście Słupska zamienie na mniejsze w Szczecinie. Wiadomość, Szczecin ul. Kopernika 16 m 3. 3301-G

DOMEK jednorodzinny z ogrodem i garażem w Nowym Warpnie zamienie na mieszkanie 3-pokojowe z wygodami w Szczecinie. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3312-G

2 POKOJE z wygodami, śródmieście Słupska zamienie na mniejsze w Szczecinie. Wiadomość, Szczecin ul. Kopernika 16 m 3. 3301-G

RODZINA składająca się z 2 osób, w tym 1 mieszkanie dwupokojowe. Tel. 456-12 od godz. 7-15. 3303-G

DWA pokoje z kuchnią zamienie na równo- 16 m 3. 3314-G

zredne. Dzielnic ob. Al. Piastów 85 m 21. 3286-G

WYNAJME pokój z urywaniem kuchni na rok lub dwa. Warunki do omówienia w wiadomości Królowej Jadwigi 10 m 3. 3286-G

DWA pokoje, kuchnia, ogródek owocowy zamienie na pokój z kuchnią, łazienką. Szczecin - Osowo ul. Chorzowska 8 m 2, godziny. 3297-G

2 POKOJE z kuchnią zamienie na równorzędne z kuchnią, łazienką. Szczecin ul. Lenartowicza 5 m 27. 3298-G

3 POKOJE z kuchnią i wygodami centrum Nowym Warpnie zamienie na mieszkanie 3-pokojowe z wygodami w Szczecinie. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3313-G

DOMEK jednorodzinny z ogrodem i garażem w Nowym Warpnie zamienie na mieszkanie 3-pokojowe z wygodami w Szczecinie. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3312-G

2 POKOJE z wygodami, śródmieście Słupska zamienie na mniejsze w Szczecinie. Wiadomość, Szczecin ul. Kopernika 16 m 3. 3301-G

DOMEK jednorodzinny z ogrodem i garażem w Nowym Warpnie zamienie na mieszkanie 3-pokojowe z wygodami w Szczecinie. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3312-G

2 POKOJE z wygodami, śródmieście Słupska zamienie na mniejsze w Szczecinie. Wiadomość, Szczecin ul. Kopernika 16 m 3. 3301-G

DOMEK jednorodzinny z ogrodem i garażem w Nowym Warpnie zamienie na mieszkanie 3-pokojowe z wygodami w Szczecinie. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3312-G

2 POKOJE z wygodami, śródmieście Słupska zamienie na mniejsze w Szczecinie. Wiadomość, Szczecin ul. Kopernika 16 m 3. 3301-G

DOMEK jednorodzinny z ogrodem i garażem w Nowym Warpnie zamienie na mieszkanie 3-pokojowe z wygodami w Szczecinie. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3312-G

2 POKOJE z wygodami, śródmieście Słupska zamienie na mniejsze w Szczecinie. Wiadomość, Szczecin ul. Kopernika 16 m 3. 3301-G

DOMEK jednorodzinny z ogrodem i garażem w Nowym Warpnie zamienie na mieszkanie 3-pokojowe z wygodami w Szczecinie. Oferty składaj do Biuro Ogłoszeń p. Holdu Pruskiego 8 na nr 363. 3312-G

2 POKOJE z wygodami, śródmieście Słupska zamienie na mniejsze w Szczecinie. Wiadomość, Szczecin ul. Kopernika 16 m 3. 3301-G

ZGUBIŁO

ZGUBIŁO 21.000 zł. od kasy, Złoty za wynagrodzeniem. Zgłoś się Armii Czerwonej 16 m 3. 3314-G

Oszczędzaj w PKO





W Karlovyh Varach nie zanotowano sensacji

„Białni-czerwoni“ czekają na polskie etapy

Dzisiaj atak Rosjan?

KOLARZE DRWA SOBIE z wszelkich przedpewnień, którym żyje kolumna zwycięgu. Etap Karl-Marx-Stadt — Karlove Vary należał do najbardziej trudnych w tegorocznym Wyścigu Pokoju. 127 km wzniesień, prawdziwych gór i karkołomnych zjazdów, a mimo to jednak na mecie sklasyfikowano w jednakowym czasie blisko 60 zawodników.

Wyróżnienie szczecińskiego dziennikarza

WZDZIAŁ w okolicy „Dnia Radia“ na kolegium redakcyjnym wyróżnił szczecińskiego pracownika redakcyjnego przez Zarząd Głównego Klubu Dziennikarzy Sportowych SDP Zbigniew Mikołajczak wręczył dyploma wyróżnienia przesyłany przez jury konkursu „Złoty Pióro“ sprawozdanie szczecińskiemu — red. Lejwanowi Skinderojowi. Gratulujemy.

Bez porażki zakończyli turniej juniorzy włókniarza

W OLSZTYNIE odbył się ogólnopolski turniej juniorów w bilie. Zwycięzcy udziałem MKS Łódź, AZS Olsztyn, MKS W-wa, Lechia Gdańsk, MKS Olsztyn i Włókniarza Szczecin. Duży sukces odnieśli juniorzy Szczecina, którzy zajęli pierwsze miejsce nie ponosząc porażki. Wygrali oni z MKS Łódź 3:0, z AZS Olsztyn 10:7 i po doręczeniu z MKS W-wa 14:10. Chłopcy znaleźli się w dobrej formie co jest znakiem pomyślnego postępowania przed bliskimi mistrzostwami Polski juniorów — powiedział trener zespołu rez Rozak. (am)

PIKKA NOŻNA

BRAZYLIA — PORTUGALIA 2:1

SÃO PAULO PAP. Przygotowując się do finałowych rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo świata reprezentacja Brazylji spotkała się w Sao Paulo z narodową drużyną Portugalii. Zwyciężyli piłkarze Brazylji 2:1 (1:1). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Vava w 24 min. i Zequinha w 74 min. Jedyną bramkę dla zespołu Portugalii uzyskał już w 10 minucie gry Collana.

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA“ w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Haida Pruskiego 8; redaguje Kolegium. TELEFONY: centrala 430-18, sekretariat red. naczelnego 430-11; zastępa redaktora naczelnego 430-21; dział maszyn 430-23; dział łączności z czytelnikami 430-21; dział sporowy 430-7; Biuro Ogłoszeń 430-44; redakcja poranna 430-3; 430-31; 430-32; 430-33; 430-34; 430-35; 430-36; 430-37; 430-38; 430-39; 430-40; 430-41; 430-42; 430-43; 430-44; 430-45; 430-46; 430-47; 430-48; 430-49; 430-50; 430-51; 430-52; 430-53; 430-54; 430-55; 430-56; 430-57; 430-58; 430-59; 430-60; 430-61; 430-62; 430-63; 430-64; 430-65; 430-66; 430-67; 430-68; 430-69; 430-70; 430-71; 430-72; 430-73; 430-74; 430-75; 430-76; 430-77; 430-78; 430-79; 430-80; 430-81; 430-82; 430-83; 430-84; 430-85; 430-86; 430-87; 430-88; 430-89; 430-90; 430-91; 430-92; 430-93; 430-94; 430-95; 430-96; 430-97; 430-98; 430-99; 430-100.

Donosie uchwały

Donosiliśmy wyrażeniem w szczyt kulturalnym Szczecina była ostatnia sesja

DONOSIŁYMY wyrażeniem w szczyt kulturalnym Szczecina była ostatnia sesja Dieleinowej Rady Narodowej Dąbie, poświęconej aktywizacji życia kulturalnego tej dzielnicy. W wyniku sesji uchwalono program działania DRN w zakresie kultury na najbliższe 5 lat.

Przy ul. Gryfickiej I uruchomiono zostanie w najbliższym czasie Dzielnicowy Dom Kultury, a w następnej 5-letniej z uwagi na przewidywany rozwój dzielnicy, Dom Kultury znajdzie swoje pomieszczenie w budynku obecnej Szkoły nr 23.

Następnym krokiem w działalności kulturalnej Dąbia będzie wyrażenie światła w poszczególnych osiedlach dzielnicy. Do końca bieżącego roku powstaną one w Zdrojach i Klewie, a w latach 1987/88 w Podniechach, Klekowie i Wieglowie. Do 30 maja br. uruchomi się świetlica klub przy domku Słoma rządownym w oparciu o sezonową akcję wycieczki nie dzielnicowy. Do końca br. odbudowa zostanie „Dworek Mysłowski“ w Dąbie, przetranszowany na siedzibę Dieleinowej Biblioteki Publicznej. Filia biblioteki uruchomiona zostanie też w Klewie, a w Osiedlu Dąbie utworzona zostanie czytelnia dziecięca.

Projekt przewiduje również uruchomienie w terminie do 30 IX br. międzyzakładowej świetlicy w dołączonych do wykorzystanych pomieszczeń Rejonowej Biblioteki w Osiedlu Złotym.

Warym podkreślenia jest fakt, że na sesji DRN nie było wyrażenie światła w poszczególnych osiedlach dzielnicy. Do końca br. odbudowa zostanie „Dworek Mysłowski“ w Dąbie, przetranszowany na siedzibę Dieleinowej Biblioteki Publicznej. Filia biblioteki uruchomiona zostanie też w Klewie, a w Osiedlu Dąbie utworzona zostanie czytelnia dziecięca.

Z nadwyżki budżetowej Zarządu DRN zostanie przeznaczona suma 300 tys. zł na działalność kulturalną w dzielnicy Dąbie. (hs)

KONKURS na piosenkę radziecką

W RAMACH Ogólnopolskiego Festiwalu Kulturalnego Młodzieży Miast i Wsi, Zarząd Główny Tworzącej w Warszawie przyjaźni Polsko - Radzieckiej wspólnie z Ministerstwem Kultury, ZMS, ZMW i ZHP ogłosił Konkurs na najlepszą wykonaną piosenkę radziecką.

W konkursie mogą brać udział soliste, duety i trójki wokalne. Każdy uczestnik musi wykonać trzy piosenki z repertuaru estradowego lub z repertuaru muzyki ludowej narodowej ZSR. Piosenki mogą być wykonywane w języku polskim lub z tekstem oryginalnym.

Wojewódzkie eliminacje odbędą się 2 maja br. w Klubie TPFR. Na etapie konkursu wezmą udział zwycięzcy z konkursów wojewódzkich z repertuaru estradowego lub z repertuaru muzyki ludowej narodowej ZSR. Piosenki mogą być wykonywane w języku polskim lub z tekstem oryginalnym.

Wojewódzki Komitet Organizacyjny przyspytnia, że z dniem 31 maja br. upływa termin nadsyłania zgłoszeń. Równocześnie podaje się do wiadomości, że Gabinet Instrukcyjny i Metodyczny WDA udziela porad fachowych zainteresowanym w każdy poniedziałek i czwartek od godz. 10.00 do 17.00.

SZPIKALNIA

SZPIKALNIA

TEATRY

POLSKI — „Dziękuję“ g. 19.30  
WSPÓLczesny — „Dziękuję na misce“ g. 19.30  
OPERETKA — „Błękitna maska“ g. 19.30  
CYRK „WISLA“ — g. 19

KINA

KOSMOS — „Dziękuję“ g. 9, 11.15, 13.30, 15.45, 18.00, 21 — USA  
od lat 12 (wtorek i środa)  
DELFIN — „Profesor“ g. 16, 18.15, 20.30 — franc. — od lat 16; środa: „Dzisiaj premiera“ g. 10.30, 13.30, 15, 20.30 — pol. — od lat 16

APTEKI

NR 6 — Woj. Pol. 134 — tel. 431-97  
NR 7 — 5 Lipca 7 — tel. 443-32

TELEWIZJA

PROGRAM SZCZECIŃSKI  
16.35 — program dnia; „Dziękuję“; 16.45 — sprawozdanie z zakończenia VI etapu Wyścigu Pokoju na trasie Karlove Vary — Praga; 18 — raport filmowy „Z kamerą u przyjaciół“; 18.15 — dia dzieci „W świecie fizyki“; 18.45 — „Znak Zorro“; 19.15 — „Na półkach księgarskich“; 19.30 — dzieńni TY; 20 — „Nad Odrą nasz dom“; 20.30 — „Nasze morze — wasz trybun“; 20.45 — „Gdzie była s-1 — od lat 12 — „Gdzie była s-1 nie może“; 22.20 — DO BRANO  
UBAGA: Program telewizyjny podlega na odpowiedzialność Osobista TV.

PROGRAM BERLIŃSKI

13.30 — sztuka „Ojciec musi się ożenić“; 15 — transmisja z VI etapu Wyścigu Pokoju Karlove Vary — Praga; 18 — audycja naukowa „Czyżby mia się rozciągać“; 18.55 — podrodzina telewizyjna dziecięca; 19.30 — kronika; przegląd wydarzeń; 20 — „Uroczysty koncert“; 20.45 — „Dziękuję mię“; 21.00 — „Gdzie była s-1 — od lat 12“; 21.45 — „Gdzie była s-1 nie może“; 22.20 — DO BRANO  
UBAGA: Program telewizyjny podlega na odpowiedzialność Osobista TV.

RADIO

WIADOMOŚCI: 16.45, 18.30, 23.30  
SERWIS RYBACI: 19  
WIADOMOŚCI z trasy Wyścigu Pokoju: 14, 15, 15.30, 16, 16.30 i 4 godz. 16.45 transmisyjnie z zakończenia VI etapu.  
Szczecin 18 — koncert z okazji 15-lecia „Dziękuję“; 19.30 — przegląd aktualności Wybrzeża; 19.50 — „Książka na którą czekam“; 20 — „Książka i melodie“; 20.25 — „Konfrontacje“; 20.45 — muzyka tańcząca.  
Warszawa: 14.15 — studentki Wyższej Szkoły Muzycznej we Wrocławiu przy muzyce filmowej; 14.45 — publicystyka międzynarodowa; 15.35 — dia dzieci; Fan Bięganek w Absynli; 16.35 — melodie rozgrywek; 16.35 — uniwersyteckie radiowy; 16.55 — muzyka i aktualności; 21 — krawaj i ze światła; 21.40 — „Wesoły Staryard (Przewiołnie)“; 22 — muzyka tańcząca.

KLUBY

13 MUZ — pl. Żołnierza 2 — czynny od pi. 11  
NOT — Wój. Pol. 67 — czynny od pi. 12  
GARNIZONOWY — Wawrzyniaka 5 — wspomnienia i walk partyzantów z okresu II wojny światowej i film „Eroica“ g. 18  
TPFR — Wój. Pol. 65 — film „Niewidomy muzyk“ g. 18, 20 — radz.  
KONTRASTY — Wawrzyniaka 7a — „Pokaz mody“ g. 19  
PTTK — pl. Lotników — prelekcja „Topografia i walory Tatr zachodnich“ g. 19  
LĄCZNOŚCI — Dworcowa 59 — prelekcja „Marynarka wojenna na przestrzeni 1000-lecia“ g. 19; film „Złota“ g. 20

WYSTAWY

MUZEUW — Staromłyńska 27 — wystawa polskiej, średnio-wieczna sztuka pomorska, renesansowe stroje kąpielowe, szczecińskie wystawy pl. „Kim był Vincent van Gogh“ g. 13-19  
WALY CHROBREGO 3 — Archeologia, wystawy morskie, 18.15-19-19  
SALA CBSA — Staromłyńska 27 — wystawa plakatu g. 13-19  
SPOLZDZIELCOW — Wój. Pol. 29 — wystawa malarstwa Ziemowit Szumana g. 19

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA“ w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Haida Pruskiego 8; redaguje Kolegium. TELEFONY: centrala 430-18, sekretariat red. naczelnego 430-11; zastępa redaktora naczelnego 430-21; dział maszyn 430-23; dział łączności z czytelnikami 430-21; dział sporowy 430-7; Biuro Ogłoszeń 430-44; redakcja poranna 430-3; 430-31; 430-32; 430-33; 430-34; 430-35; 430-36; 430-37; 430-38; 430-39; 430-40; 430-41; 430-42; 430-43; 430-44; 430-45; 430-46; 430-47; 430-48; 430-49; 430-50; 430-51; 430-52; 430-53; 430-54; 430-55; 430-56; 430-57; 430-58; 430-59; 430-60; 430-61; 430-62; 430-63; 430-64; 430-65; 430-66; 430-67; 430-68; 430-69; 430-70; 430-71; 430-72; 430-73; 430-74; 430-75; 430-76; 430-77; 430-78; 430-79; 430-80; 430-81; 430-82; 430-83; 430-84; 430-85; 430-86; 430-87; 430-88; 430-89; 430-90; 430-91; 430-92; 430-93; 430-94; 430-95; 430-96; 430-97; 430-98; 430-99; 430-100.



